证券代码：603007        证券简称：ST 花王          公告编号：2024-055

花王生态工程股份有限公司

2024 年半年度业绩预亏公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 花王生态工程股份有限公司（以下简称“公司”）预计 2024年半年度实现归属于上

市公司股东的净利润为-7,900 万元至-5,300 万元。

● 公司预计 2024 年半年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净

利润为-8,000 万元至-5,400 万元。

●本期业绩预告适用于净利润为负值的情形。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2024 年 1 月 1 日至 2024 年 6 月 30 日。

（二）业绩预告情况

1、公司预计 2024年半年度实现归属于上市公司股东的净利润为-7,900 万元至

-5,300 万元，其中第一季度实现归属于上市公司股东的净利润约为-2,178.09 万

元，第二季度实现归属于上市公司股东的净利润约为-5,721.91 万元至-3,121.91

万元。

2、公司预计 2024 年半年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的

净利润为-8,000 万元至 -5,400 万元，其中第一季度实现归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润约为-2,073.51 万元，第二季度实现归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益的净利润约为-5,926.49 万元至-3,326.49 万元。

3、本次业绩预告未经注册会计师审计。

二、关于上年同期业绩数据的说明

1、2023 年半年度归属于母公司所有者的净利润：-4,575.65 万元。

2、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润：-4,499.76 万元。

3、2023 年半年度每股收益：-0.14 元/股。

三、本期业绩预亏的主要原因

1、公司上半年亏损的主要原因为：营业收入较少，营业毛利不足以覆盖公

司工资薪金、折旧摊销、利息支出等固定费用。

2、营业收入较少的主要原因为：公司因面临债务问题，失去融资能力；供

应商诉讼导致主要银行账户被冻结，公司收款方式受到限制，回款难度加大，回

款时间被拉长，这些客观事实造成公司资金紧张，影响了项目的施工进度。

公司目前处于预重整工作推进中，预重整阶段性工作已基本完成，目前尚有

部分程序性事项仍需一定时间协调，公司将继续积极配合临时管理人加快推进预

重整及重整事项。通过实施重整，公司的流动性风险将会化解，公司的可持续经

营能力和可持续盈利能力将得到增强及巩固，公司的经营质量将明显提升。

四、风险提示

本次业绩预告是公司财务部门基于自身专业判断进行的初步核算，未经注册

会计师审计。公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的

2024 年半年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

花王生态工程股份有限公司董事会

2024年7月11日